

### جشنواره قدمگاه حقیقت هنر غنی ایران است

ایرنا/ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی جشنواره تئاتر ملی قدمگاه را مباحثه‌ای فرهنگی - هنری، بین حقیقت فرهنگ و هنر غنی ایران اسلامی با جهانی دانست که در سایه بهره‌گیری از وسیع‌ترین و پرمطمئن‌ترین امکانات، سعی در القای سیطره نظام تبلیغی خود و سبک زندگی مورد نظر خود است. در بخشی از پیام محمدمهدی اسماعیلی آمده است: تئاتر، هنری دیرینه و پیوندیافته با هستی انسان و زیست فرهنگی اوست که برای یویایی و جریان‌سازی مستمر خود، نیازمند بستری برای تأمین مؤلفه‌های فکری خویش است، مؤلفه‌هایی یویا و روزآمد؛ محملی برای بازنمایی آنچه شایسته است و آنچه باید باشد و نیست! با تعمق در رسالت هنر تئاتر و توجه به بستر و ظرفیتی که از آن سخن گفتیم، بخشی از هنرمندان هنرهای نمایشی کشور اسلامی مان، اینک به برگزاری «نخستین جشنواره تئاتر ملی قدمگاه» پرچم افراشته‌اند تا با نگاهی تبیینی، رخداد بی‌نظیر و تاریخی «مباحثه» پیامبر اعظم و اهل بیت مطهرش(ع) را در طرح و متن و اجرا، مورد تامل و توجه قرار دهند.

### تجلیل از ناشران آثار برگزیده جایزه کتاب سال

ایرنا/ ناشران آثار برگزیده چهلمین جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تجلیل می‌شوند. آیین اهدای جوایز پدیدآورندگان آثار شایسته‌تقدیر و تجلیل از ناشران آثار برگزیده و شایسته‌تقدیر چهلمین جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران، ۲۴ تیرماه، با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، اعضای هیأت علمی، داوران، پدیدآورندگان آثار شایسته‌تقدیر و ناشران آثار برگزیده و شایسته‌تقدیر این دوره از جایزه کتاب سال، مدیران و مسئولان فرهنگی کشور و اصحاب قلم، فرهنگ و رسانه برگزار می‌شود.

### میلان کوندرا درگذشت



مهر / میلان کوندرا نویسنده ادبیات چک که سال‌ها در فرانسه اقامت داشت صبح روز چهارشنبه ۲۱ تیر در سن ۹۴ سالگی درگذشت. کوندرا که نویسنده برخی از تحسین‌شده‌ترین آثار ادبیات داستانی قرن بیستم میلادی است. وی به علت فعالیت‌های سیاسی در سال ۱۹۷۵ از چکسلواکی به فرانسه فرار کرد و در سال ۱۹۷۹ نیز دولت وقت چکسلواکی تابعیت «کوندرا» را لغو کرد. وی دو سال بعد از آن تابعیت فرانسوی گرفت و آثار او از «بار هستی» تا «خنده و فراموشی» تا دهه ۱۹۸۰ میلادی در زادگاهش ممنوع بود. چندی پیش نخست‌وزیر جمهوری چک در دیدار با «میلان کوندرا» پیشنهاد داده بود تا تابعیت این نویسنده نامدار پس از ۴۰ سال بازگردانده شود. کوندرا در سال‌های اخیر عمرش دچار بیماری آلزایمر شده بود.

پرویز شیخ‌طادی و رسول صدرعاملی به‌عنوان داوران فیلم‌های بلند سینمایی و مصطفی زراق‌کریمی، مرتضی شعبانی، حامد شکیبانیا، مهناز مظاهری و محسن یزدی داوران آثار مستند این دوره از جشنواره هستند.

## جشنواره «حوا» تصویری هنرمندان از زن ایرانی بر پرده سینما

که ۲ اثر مستند، پایان‌بخش روز نخست این جشنواره بود و در روز دوم نیز ۴ فیلم بلند و دو فیلم مستند و ۷ فیلم کوتاه اکران شد. امروز هم در سومین روز جشنواره علاوه بر ۴ فیلم «هناس»، «بدون قرار قبلی»، «اخت الرضا» و «سرهنگ ثریا» ۲ مستند «گل فاطمه لوتوس» و «هیچ‌کس منتظرت نیست» اکران می‌شود و روز جمعه اختتامیه آن برگزار می‌شود.

معرفی داوران داریوش ارجمند، بهروز افخمی، پوران درخشنده،

امروز پنجشنبه آخرین روز از برگزاری جشنواره «حوا» است؛ جشنواره‌ای که به تدریج نسبت به روز نخست، تماشاگران بیشتری را جذب کرد و بعد از ۳ روز می‌توان با صراحت گفت که استقبال بسیار خوبی از جشنواره بخصوص نمایش آثار از سوی علاقه‌مندان و فیلمسازان جوان بویژه بانوان صورت گرفته است.

به گزارش ایرنا، گشایش نخستین جشنواره فیلم حوا در مشهد همزمان با تهران، با نمایش پنج فیلم در پردیس مهر کوهسنگی همراه بود

### پایان داستان زندگی ر. اعتمادی



ایرنا / ر. اعتمادی، نویسنده کتاب‌های عامه‌پسند در نود سالگی از دنیا رفت. ر. اعتمادی (رجبعلی اعتمادی‌زاده) که مدتی در بستر بیماری بود، در سن ۹۰ سالگی درگذشت. اعتمادی نویسنده آثاری چون رنگ سرخ عشق، آخر خط، گنجشک‌های غم، گلبانو، چهل درجه زیر شب، هفت آسمان عشق و بسیاری دیگر بود. مراسم تشییع پیکر و خاکسپاری ر. اعتمادی امروز پنجشنبه ۲۲ تیرماه، در بهشت زهرا برگزار می‌شود. مراسم یادبود این نویسنده نیز روز شنبه، ۲۴ تیرماه، از ساعت ۱۸ تا ۲۰ در باشگاه راه‌آهن شهرک اکباتان برگزار خواهد شد. رجبعلی اعتمادی‌زاده مشهور به ر. اعتمادی متولد بهمن ماه ۱۳۱۲ نویسنده و روزنامه‌نگاری بود که به‌خاطر نوشتن رمان‌های عامه‌پسند و پرفروش شهرت داشت.

خالصی بود و چه بسا نبود چنین رویدادهایی منجر به توجه کم در پرداختن به موضوع زن و خانواده در سینما و مستند شده است. مهدیه سادات‌محور افزود: این جشنواره در تلاش است در



زنان به موضوع‌های زنانه و در سینما به روایت‌های زنانه بپردازند، به دلیل اینکه قربان خوبی از حیث جنسیت دارند، خواهند توانست به این موضوع عمیق‌تر و مطلوب‌تر بپردازند.

### جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازند.

۱ - آلرژی - مهارت «لیونل مسی»  
 ۲ - غذای ایرانی بسیار لذیذ و خوشمزه - خوراکی معالج - قالی فرسوده  
 ۳ - قسمی چراغ خوراکی‌پزی - پر و آکنده - کمک زورها - مقابل «زبان» - عالی، برتر - بازی انگلیسی  
 ۴ - گشاده‌روی - پیش‌مزد - گوشه‌ای در بیات ترک  
 ۵ - بستنی یخی‌ای که چوب نداشته باشد - مدد - بوئیدن  
 ۶ - فقیر - ماه میلادی - ضربه جسمی یا روحی  
 ۷ - رود سرحدی - انجمن علمی - فلز صورت  
 ۸ - چیزهای لازم - یواش - دلداری، همدردی  
 ۹ - مقابل «جزر» - عکس‌العمل - سازمان نعت  
 ۱۰ - دستگاهی در کشتارگاه - روزانه - ظرف سرکه  
 ۱۱ - تاج‌پزی - گوارا - هلاکت - موی گردن اسب  
 ۱۲ - راه فاضلاب - دید - بازیچه کامپیوتری  
 ۱۳ - سوم شخص جمع - اسرار - کلی خوشبو  
 ۱۴ - خلبانی - کاری مهم در زراعت

عمودی:  
 ۱ - مجموعه قواعدی که به‌طور کلی در رابطه بین دولت‌ها و بین ملت‌ها مورد پذیرش قرار می‌گیرند - سودای ناله  
 ۲ - مظلوم شاهنامه - تحیت - لباس شنا  
 ۳ - رسم‌الخط - رسم مغولی - مهمانی برای عروس و داماد  
 ۴ - لغزش و اشتباه - پایان - قدرت - استخر حمام  
 ۵ - جمع رسم - مکان‌ها - جدید  
 ۶ - فیلم «ست مک‌فارلن» - ضبط صوت همراه - مخفف اکنون  
 ۷ - بازگشتن و مراجعت کردن - معما چو حل گشت .... شود - فن، شیوه  
 ۸ - پول قدیمی - نوعی ترشی - تیر انداختن  
 ۹ - شیرینی تر - قاره پرجمعیت - هنر رزمی مدرن چینی  
 ۱۰ - مقابل «پشتک» - کل - پسوند مولد  
 ۱۱ - قهوه - تیم «مهدی طارمی» - خانه کنار دریا  
 ۱۲ - گوشت خالص - به معنای سید و آقا - پشته بلند خاک یا شن - مقابل ناتنی!  
 ۱۳ - حیات - پل معروف راه‌آهن مازندران - توانایی  
 ۱۴ - جنس کلاه روستایی - دربرگرفتن - کسی که رنج می‌برد و زحمت می‌کشد  
 ۱۵ - بله آلمانی - ژانر سریال «شهباز»

جدول ویژه:  
 ۱ - کلوچه سنتی لذیذ تبریز - اثر «ریموند چندرل»  
 ۲ - بارکش شهری - اتاقک دیدبانی - هراس  
 ۳ - همسر اسکندر مقدونی - وقت تلف کردن  
 ۴ - خانه‌سازی بیهانه  
 ۵ - مخفف من را - از مصالح ساختمانی - قبال - از غلات  
 ۶ - عدد ورزشی - اصطلاح کشتی - بیگانه  
 ۷ - قطعی برای کتاب - نرم‌افزار تلفنی - افشا کردن راز  
 ۸ - برق را از کوئل به دلکو می‌رساند - هافبک دفاعی فولاد - نوعی حجاب بود  
 ۹ - مگر - ویژه برنامه اعیاد مذهبی در حال پخش از شبکه سوم - هیولای داستانی

جدول سودوکو شماره ۴۲۶۲

جدول عادی

۹	۳	۸	۱	۵	۶	۷	۲	۴
۲		۷			۹			۴
۶	۵		۲		۱			۹
۳		۸	۷		۴			
۷	۲	۳			۷	۸		
۸		۶	۱	۶	۲			
		۲	۳	۷		۹	۱	۶
	۲							۷
				۱	۹	۶		
۸						۲	۳	۶

جدول خبلی سخت

۵		۴						
۹		۳		۱				
۱		۲				۷	۸	
					۸			۲
			۳		۶			
			۷					۳
				۱				۶
۵	۹							۷
		۲		۸				
					۹			

جدول سخت

۶		۸	۲	۵				
	۷		۳					
۴	۵		۶					
			۳	۴		۷	۸	
								۳
	۸	۱	۹	۷				۶
						۳		
				۷				۳
							۷	
	۳	۴		۱				

جدول ویژه شماره ۸۲۳۱

جدول عادی شماره ۸۲۳۱

جدول ویژه شماره ۸۲۳۱

جدول عادی شماره ۸۲۳۱